
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

 

 
 

                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 
 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 

 Tel.: 051.67.58.301 – e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - pec. boic83600d@pec.istruzione.it  
  sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

 C.F. 91201300372  Codice Unico fatturazione UFGT3J 

  

Data e prot.: vedi segnatura 
 Al sito web dell’IC di Sasso Marconi  

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20022 
CUP: D94D22004810006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con  modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1 Luglio 2021 recante  “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di  ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli  investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con  modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante  “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di  ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle  infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24,  relativo alla progettazione di scuole innovative  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato  

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola  

 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001473 - 30/03/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 

 

 

2 

 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del  

 merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO  il progetto dal titolo IL DIGITALE PER UNA SCUOLA PIU’ INCLUSIVA con identificativo n.  

M4C1I3.2-2022-961-P-20022, presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

VISTO.      l’atto di concessione prot. n° 43567 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione  

  all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-20022 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

€ 115.500,27 D94D22004810006 

 

Per il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà apportata la  seguente variazione a 

bilancio: 

Piano dei conti entrata 
Codice Aggregato Voce Sottovoce Importo 

 

2.3.1 
Finanziamenti dall' Unione 

Europea 

Altri finanziamenti dall'Unione 
Europea 

Next generation EU-PNRR 
 

€ 115.500,27 

Attività entrata 
Codice Descrizione Variazione Spese 

 
A.3.12 

 
SCUOLA 4.0-AZIONE1-NEXT DIGITAL CLASSROOM-M4C1I3.2-2022-961-P-20022- 

D94D22004810006 

 
€ 115.500,27 

 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001473 - 30/03/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 

 

 

3 

 

 

 

 

Attività spesa 

 
Codice Tipo Conto  Sottoconto Importo 

1.3.8 Spese di personale 
Altri compensi per personale a 

tempo indeterminato Compensi per altri Incarichi conferiti a personale € 11.550,00 

3.6.1 
Acquisto di servizi e 
utilizzo beni di terzi 

manutenzione ordinaria e 
riparazioni 

Manutenzione ordinaria e riparazione di beni 
immobili € 11.550,00 

4.3.9 
Acquisto di beni di 

investimento Beni mobili Mobili e arredi per locali ad uso specifico € 23.100,00 

4.3.17 
Acquisto di beni di 

investimento Beni mobili Hardware n.a.c. € 69.300,27 

 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

Il Direttore dei servizi generali e amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile, le relative modifiche. 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                                  (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001473 - 30/03/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-03-31T10:03:58+0200
	EMANUELA CIONI




